MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA

1

EDITAL Nº 28, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DAS EQUIPES QUE PARTICIPARÃO DA II MARATONA IFPB DE

INOVAÇÃO NO CAMPUS ESPERANÇA

A Direção Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da seleção das

equipes que participarão da II Maratona IFPB de Inovação, regulamentado pelo edital N° 28, de 29

de outubro de 2025.

As equipes que apresentaram o histórico escolar sem notas (Alunos do 1° ano), terão até as 23h

59min do dia 12/11/25 para enviar o boletim (pdf ou print extraído do SUAP) dos seus membros

que estão com essa pendência (Ver coluna “Observação”). Caso a equipe não envie o boletim com

as notas dos membros, será considerado como nota ZERO no cálculo da média para o resultado

final.

O envio do boletim deve ser feito por e-mail com assunto: RECURSO - SELEÇÃO MARATONA –

EQUIPE “Nome da equipe”

E-mail: emerson.jeronimo@ifpb.edu.br

ORDEM DE INSCRIÇÃO

EQUIPE 1: Mentes do Amanhã

 Nome Observação

1 Lara Emilly Andrade Martins (1º ano)

2 Cosme Soares de Andrade Neto (ADS)

3 Maria Eduarda Batista Lopes (1º ano)

4 Mayara Monteiro da Silva (3º ano)

5 Beatrys Kettelly da Silva Oliveira (2º ano)

6 Maria Clara Paulino Francisco (2º ano)

EQUIPE 2: NeonCore

 Nome Observação

1 Iago Ferreira Brito (1º ano)

2 Mateus Cavalcanti do Nascimento (1º ano)

3 Davi Marinho Fernandes (2º ano)

4 João Gabriel Bezerra Soares (2º ano)

5 Yago Jordas do Nascimento Pereira (3º ano)

6 Walmir Lima da Silva (ADS)

mailto:emerson.jeronimo@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA

2

EQUIPE 3: InovaMentes

 Nome Observação

1 Joycieli Isabel Nascimento Rodrigues (2º ano)

2 Ângela Victoria Lino dos Santos (2º ano)

3 Iasmyn Kelly Gomes de Almeida (1º ano) Enviar boletim com notas

4 Maria Letícia Freire Trindade (1º ano) Enviar boletim com notas

5 Aline Mouzinho da Silva (ADS)

6 Andrey Sales Alves (3º ano)

EQUIPE 4: Panteão da Inovação

 Nome Observação

1 Brendo Rennê Costa de Luna (2º ano)

2 Jennifer Diniz Nóbrega da Silva (2º ano)

3 Hyoran Gabriel Costa Dias Gonçalves (3º ano)

4 João Pedro Araújo Nascimento (1º ano) Enviar boletim com notas

5 Isabella Gomes Dias (1º ano) Enviar boletim com notas

6 Jeferson Freire da Silva (ADS)

EQUIPE 5: Equipe Mariposa

 Nome Observação

1 Isabelly Lohanny de Souza Silva (2º ano)

2 Heloyse Gabrielle da Silva Santos (1º ano) Enviar boletim com notas

3 Amanda Santos Pereira Da Silva (3º ano)

4 Amanda Jacqueline Bertoldo de Melo (2º ano)

5 Rubi Melo Leite (ADS)

6 Samyra Nascimento da Silva (1º ano) Enviar boletim com notas

EQUIPE 6: IF Solutions

 Nome Observação

1 Maria Lívia Cardozo Nicácio da Costa (1º ano)

2 Thacio Virginio de Lima (1º ano)

3 Maisa da Silva Rodrigues (3º ano)

4 Antonio Alisson da Silva Ferreira (2º ano)

5 Diana Nascimento Sobreira (2º ano)

6 Isaac Alves Leal de Oliveira (ADS)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA

3

EQUIPE 7: Futurize

 Nome Observação

1 Lara Regina Valentim Venâncio (1º ano)

2 Kyara Fernandes Santos (1º ano)

3 Laila Maria Costa e Silva (ADS)

4 Iara da Silva Nascimento (3º ano)

5 Grazielle Mariano da Silva (2º ano)

6 Ghabriel Domiciano dos Santos Alves (2º ano)

Valnyr Vasconcelos Lira
Diretor Geral

IFPB Campus Esperança

		2025-11-11T09:27:13-0300